
Nezdenice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.016683N, 17.752203E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 834 ha

Počet obyvatel: 716 PSČ: 687 32

Adresa URL: www.nezdenice.cz

Památky a zajímavosti Nezdenice
Kulturní památkou obce je kostel sv. Petra a Pavla. Římskokatolická fara je zmiňována již v roce 1392. Na
přelomu 16. a 17. století zde působili Čeští bratři. V současné době slouží tento kostel jak
farníkům z Nezdenic, tak i ze Záhorovic. Podle pověsti je nejstarší stavbou přední část chrámu.
Původní kaple, kde nyní stojí oltář, pochází údajně z doby Karla IV. Pozdější kaplička nestačila,
proto byla rozšířena o chrámovou loď. Pod hlavním oltářem má být pochován bývalý majitel panství
Pausperter Drachental z Uherského Brodu.

Zámek
Nezdenický zámek stojí ve středu obce vedle farního kostela v místech, kde stála původně tvrz. Ta ve 14.
století náležela místním vladykům z Nezdenic - v r. 1374 Oneši z Nezdenic - a byla asi zpustošena za
válek Matyáše Korvína s Jiřím z Poděbrad, ale znovu obnovena. Od r. 1589 patřila ves Nezdenice rodu
Bartodějských; v r. 1637 ji od evangelíka Fridricha Kalkreutera koupil Menhart Marsinay. Ještě tehdy se uvádí
v obci tvrz jako existující objekt.
V r. 1714 koupili Nezdenice Serenyiové, kteří ve 20. letech přebudovali tvrz v menší barokní zámek. Od
r. 1740 náleželo panství Kounicům, a ti je v r. 1815 prodali Herringům. Jan Herring zde v l. 1820 - 1822
vybudoval na místě dosavadního barokního zámku zámek empírový. Je to jednoduchá jednopatrová stavba
uprostřed parku. V r. 1925 koupili zámek bratři Spíškové a v r. 1926 jej opravili; v jejich valstnictví byl
až do r. 1948.
V současné době je zámeček součástí domova důchodců, který byl v roce 2002 zcela zrekonstruován.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9096/nezdenice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 03:26:21


